Inselsomumer —Specials

Zww Frivhutick, zuw Mittag oder alsy Snack:
Bela Italiov € 18,90

Eine ordentliche Portion Italien mit Prosciutto,
Pikante Sadami, Mini-Burratw, Limettenaufstrich,
Oliven,, Cocktailtomaten, Ciabatta, Pane Guttiouw

Vo 11 bis 18 Uhw:

Flamumkuchen Hofrat Sebastion * € 14,90

Gawrnelerny, Lachs, Sawdellen, Sawdinen, Oliven, Tomatensource;

Flammkuchen Prosciutto- * € 14,90
Prosciutto; Parmesan, Paradeissaunce, Paradeiser, Rucola
Flammkuchenw Ssdame * € 14,90
Pikante Salami, Burratw, Paradeissaunce, Poradeiser, Rucola
Gnocchw mit Schwammerl * € 14,90
Speck und Salat

Gnocchi inv Gorgongolasauce * €11,90

Spinat, Walniisse und Salat

*... gerne auch glutenfrei +€ 0,50

- Inselsovmumer-Specialy -



Herrlicher Kaffee & Co-

Espresso-/ Macchiato-
Espresso-Doppio-/ Macchiato-
Verlingerter (brawwy /schwawg)
Melange (mit Michschauwm,) *
Cappuccino- (mit Milchschauwm,) *
Hdiferlkaffee (Cafe Latte) *

Flat White

Latte Macchiato-
Filterkaffee (0,31)
Eon Glas Milch oder Babychino-
Kakao*

Heisse Schokolade *(my Cocon)
LBilo-Classic” (mit einer Prise Vanille)
»Bilo-Bianco™ (weifle Schokolade))

Espresso- Tonic

*.. gerne auch ,mit Schlag”

€ 2,80/ 3,00

€ 4,00 / 4,20
€ 3,30
€ 3,70
€ 3,70
€ 4,10
€ 4,70
€ 4,20
€ 5,20
€ 1,30
€ 3,00

€ 4,20

€ 4,50

+€ 0,50

- Kaffee; Tee & Getrdnke -
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BIOTEAQUE

CLievvg.:.uer Tee Manuboktur

Sexrviert ivveiner 0,40 Glasschale € 4,10

Schwawzaw Seppi - BIO Dawjeeling Schwou gtee
Schwawzaw Grgl - BIO Schwargtee mit Orangenschale

Goldiger Paulis - BIO Oolongtee mit Kurkwma und Orange

Herzigs Marei - BIO Grimtee mit Erdbeer und Thymioan
Frische Resi - BIO Griuntee mit Ingwer, Lemongras

BWAVVWOD - BIO Griumtee mit Holunder und Blumerv

Voglwuida Matl - BIO Frichtetee mit Tonkabohne und Zitruy
Sovwige Sovyou - BIO Frichtetee mit Multifrucht und Kokos
Glickliche Rosi - BIO Friwchtetee mit Apfel und Burne

Aufdrade Emy - BIO Friwchtetee mit Banane und Kirsche



L
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A
BIOTEAQUE

CL‘iewgauer‘ Tee Manvbletur

Sexrviert ivveiner 0,40 Glasschale € 4,10

G "Schawmmige Camillov - BIO Kamilenblitentee

Nette Nanwnis - BIO Pleffermingtee

Herzal Tou - BIO Krdutertee mit Rosen, Basilikum und Feige
Guado Luggi - BIO Bergkriutertee mit Fenchel; Brennessel, Melisse
Hopfenblittentee - BIO Kriutertee mit Zimt, Apfel und Fenchel

Schoafa Korbi - BIO Ingwertee (schouwf)

Chai Latte - BIO Schwawgtee aly Chai- Basis

Chai Tee € 4,10
Chai Latte € 4,80

Volle Energie serviert inv der handgemachten Matcha

Tee Schale:

Kaiserinw des Grivntees

BIO Japaww Matcha (Hikari) aums Tencha- Blittern - Intevusiv, sifilich, mild
Matcha Tee € 4,80
Matcho Latte € 5,40



Kalte Getrdnke  die zischen und prickelnv

Soda 0,25V/ 0,50 € 1,60/ 3,20
Mineral (€l / prickelnd) 0,33l € 3,10

Soda mit ... 0,25V/ 0,50 € 1,80/ 3,60
Leitungswasser mit ... 0,25V/ 0,50 €1,30/1,80

... mit Minge; oder Holunder, oder frisch gepresster Zitrone,
oder Lavendel-, oder Wiesenkvduter, oder Himbeere

Saft: Apfel Jonagold, Birne;, Apfel-Holunderbeere

puwr 0,25UL/ 0,50 € 2,90/ 5,80

g “spritzt (Wasser) 0,251/ 0,50 €1,90/ 3,80

g “spritzt (Soda) 0,251/ 0,51 € 2,30 / 4,60
Fruchtsdifte im 0,250 Flascherl
Mawille; Dirndl oder Apfel-Karotte, Blauer Zweigelt

g spritzgt Wasser) 0,5L € 4,80

g “spritzt (Soda) 0,5V € 5,90
FVLthOlOU 0,330l € 3,30
Kolaw ¢ spritzt mit Soda 0,51 € 4,50
Le Tribute Tonic Water (SPA) 0,21l € 4,30

Unser Leitungswasser gibt s aly Begleitung zuw allew anderen Produkitesv
kostenlos;, ansovuten evlauwben wir ung 50cent pro-1/4U in Rechnung zuw stellen

- Kadte Getrenke - Alkoholfredi -



Alkoholische Getrinke - Bier

Radler

Saurer Radler (wmitSoda)

Schwemser Premivwm
Bierbrauwerei Schwems, Osterveich, 5.1

Schwemser Keller Pils (Zwickl)
Bierbrauerei Schwems;, Osterveich, 4,5

Augustiner Helles
Deutschland; 5.2%

Tegernseer Helles
Deutschland, 4,8%

Hirter Privat Pils
Osterreich, 5,2%

Frangiskaner Hefeweiger

Deutschland,, 5,0%

Alkoholfreies Bier

0,33l
0,50l

0,33l
0,50l

0,33l

0,33l

0,50

0,50

0,50

0,5l

0,550

€ 3,90
€ 4,60

€ 3,70
€ 4,40

€ 3,90

€ 3,90

€ 4,60

€ 4,60

€ 4,60

€ 4,60

€ 4,60

- Alkoholische Getirdnke - Bier -



Alkoholische Getréiinke - Weinv

Weilwein FRAG NACH UNSERER
FLASCHEN -WEINKARTE

Griwmer Veltliner DAC Classic 2024 1/8L

Traisental, Weingut Hromatka-Erber, Oberwslbling; 12.5%

Gruner Veltliner Ried Altenberg 2024 1/8U
Traisental, Weingut Dauny, Hilpersdovf, 12,5 %

Gruner Veltliner Ried Springenberg 2023 1/8U
Kremustol, Weinhof Christiowv Pawger, 12.5%

Gruiner Veltliner Langenloiser Loss 2023 1/8L
Kamptal, Weingut Armnav Leithner, Langenlois; 12,5 %

Gemischier Saty Federspiel 2024 1/8L
Wachaw, Weingut Lechwner, Spity, 12,5%

Roter Veltliner Wagramer Tervassen 2024 1/81
Wagrawm, Weingut Frity, Zauflenberg, 13,0%

Gelber Muskateller vow Loss 2023 1/8L
Kamptal, Weingut Nastl, Langenlois, 12,0%

Rotweiry

806 Covbieres 2020 1/8U
Gévawd Bertrand Héritage, Corbiéves (FRAU) 14,0 %
Cwée aus Grenache; Mowrvedre und Syradv

€ 3,30

€ 3,40

€ 3,40

€ 3,40

€ 3,50

€ 3,40

€ 3,30

€ 3,30

- Alkoholische Getirdnke - Wein & Sprudel -



(Alkoholische) Getirdnke - Sprudel

Perlenw mit Alkohol

Sauwwvignon Blanc Sparkling 1/8V € 4,50
Weingut Dam, Hilpersdorf, 12,5%

Cav Ernesto-Rose 1/81L € 4,50

Milesimato-Vino- Spumante Rose; extrodry, 11,5 %

Champagner Louis Roederer 0,750 € 79,00

Brut Premier, Reims (FRA), 12,0%

Perlenv ohune Alkohol

Spawkling Juicy Tea Rose 1/8L € 4,50

Mit Darajeeling und Rhaborber, Van Nahunew (GER), 0,0% Alc.



Alkoholische Getrdnke - Gemixtes

Spritzer weifd [/ vot 1/4L € 2,80
Kaiser Spritzer (mit Holler) 1/4V € 3,20
Prosecco- mut Mawille 1/8U € 4,90
Aperol Spritzer (mit Prosecco’) 1/4U € 5,30
Hugo- (mit Prosecco) 1/41 € 5,30
Campow Orange oder Sodov € 4,90

(4 cb Campori und 1/8 LSoda oder Orangensaft

Hovana Colov € 7,40
4 b Hovanaw Club-Anejo- 3 Anos, mit Frity Colaw und Limette

Ginw Tonic € 8,40
Le Tribute Gin (4cl) und Tonic Waker, Barcelona (SPA)

Espero-Coffee ERumw Likdr 4 cl € 5,40
Irish Whiskey & Cold Brew Coffee from Bragil and Columbia, 30%

Jamesow Cold Brew Coffee Whiskey 4 cl € 5,40

Irish Whiskey & Cold Brew Coffee from Bragil and Columbia, 30%

Espresso-Mowting Cocktail 10 b € 8,90
Espresso; Kaffeelikér und Vodkay, 14,9%

- Alkoholische Getrdanke - Spr



Alkoholische Getirdnke- Premiwm Specials

Schwapy [ Likor 4 cl € 6,20
, Apfel im Holgfouss, Willioumsbivne
Wingerhof Millner, Unterwdlbling
Kaffeebrand, Thomas Pring, Hovbrong

A H.Rise XO Royal Reserve 4 cl € 7,10
42% Ale,
A H.Riuse Now Plus Ultra Ruwmv 4 cl € 11,90

Black Edition, 42% Alc.
Austrion Empire Nawvy Ruwmw 4cl € 5,40

Albert Michler, Buchsdorf, 40 % Alc.

- Alkoholische Getrinke - Specials -

Single Malt Whisky 7 years 4 cl € 4,90
Hans Reisetbauer, 43% Alc.

The Irishimoan Whisky 4 cl € 5,90
Single Malt Irish Whisky, 40% Alc:

Ardbeg Wee Beastie 5 years 4 cl € 5,90
Islay single Malt Scotch Whisky , 47,4% Alc.

Aberlour A, Bunadiv 4 cl € 12,90
Speyside Single Malt Scotch Whisky, 60,9 % Alc.

Crystal Head Vodko 4 cl € 4,90

Vodka, Canada, 40 Vol Al.c.

AnwKinder, Jugendliche unter 16 Jahre und Betrunkene wird kein Alkohol
ausgeschenkt! In diesesv Fallenw raten wir zw Leitungswasser oder lawwormer Milchv©



unsere Froustitckskowte

Die Klassiker F:“Che,'n e
rC;EbO “ka ann ¢ "

(tiiglich big 18Uhw) ieht sch enluns)

Kinder Frivdhstick * € 5,50

Kakao, ein Semumerl, mit Butter und
wahlweise mit Nutella oder Marmelade

Schwelles Frivhstick * € 4,40
Zwei Semmerl mit Butter und,
wahlweise Marmelade oder Honig

SM»{S%/FVM%O]O* € 6,50
Einv Croissant und einv Brioche Knopf
mit Butter und Mawmelade

Gute Lawne Fridhstick * € 8,30

Ein Semumerl und ein Eiweifiweckerl mit Butter,
wahlweise Marmelade oder Honig,
Schinken und Kdise sowie ein weiches Ei

K disefrivhstivck. * € 11,50
Ein Semumerl und einv Eiweifiweckerl mit Butter und Kresse,
verschiedene Kdisesorten, Obst und Genuise,
sowie wahlweise Honig oder Mawrmelade und einv weiches £

- Frivhstitckskonte -
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Unsere FVWWQ/
fuw dewv herzhaften Stawt invden Tag
(toglich bis 18U

Feinspity Frivhstitck * € 14,80
Ein Semmerl und ein Eiweifiweckerl, mit Butter,
wahlweise Mavrmelade oder Honig,
variterende Spegialititesv vow Schinken, Kdse und Fisch,
einvweiches T und einv Glay Blanc de Blanc

Delure Frivdhstick fiw Zwed € 28,50
Zwei Senumerl und zwei Eiweifiweckerl, mit Butter,
wahlweise Marmelade oder Honig,
Rohschinken, Schinken; Salauwmi; Kdise,
Gemiise und: Aufstrich,
Eierspeis
gwel Joghuwt mit frischew Frischten und Ahovnsirup
sowie gwei Gliser Blanc de Blanc

Familien Brunch fiw Drei * € 41,90

Zwei Croissant, zwei EiweifSlweckerl und gwei Semmerl,
mit Butter, Mawrmelade;, Honig und Nutella,
Ham und Eggs; einvweiches El

Schinken, Rohschinken, Sslami, Lachs und Kdise,
Gemiise, Aufstrich, gwei Joghuuwt mit frischew Friichten,
gwei Glaser Blanc de Blanc und ein Kakao-

FREE

*... Gebdick und Misli gerne aunchv glutenfrei @ + € 0,60 pro-Stk.
v

- Frivhstitckskonte -



unsere Froustitckskowte

fiw den insulanischen Stowt inv denw Tag
(tviglich biy 18U
Insel Frivhstivck * € 9,80

Einv Semmerl und einv Eiweifiweckerl
\? mit Butter und Kresse, Tomaten und Mogzarella,
veceTariscH  mlt Hivtenkeise, itolienischen Oliven und Olivendl

Mediterranes Frivhstivck * € 10,30

Ein Ciabattow
\Q mit Huwnmus, Genmuise; Lumetten-Ricotto und Minge,
VEGETARISCH  einv Griechisches Joghuuwty mit Nissen und Honig

Veggi Tray* € 13,90

Algenwurzel, gegrilltes Gemitse und Hallowmsi, ,
\? Butter, Rucola Cottage Cheese

VEGETARISCH

Urlaunbsgriife fiur Zwei * € 28,80
Ein Ciabatto und zwei Eiweifiweckerl,
mit Limetten-Ricotta und Minge,Butter,
VEGETARISCH Huumus, Gemiise, TOWMWMOWM
it Hirtenkdise, italienischen Olivenw und Olivendl,
pwel Griechische Joghuuty mit Nissenw und Honig

Veganes Frivutick (vegan,) * € 14,30
tine Algerwurgel, Mormelade; vamw(gigy
vegane Mawrgarine;, Sojojoghunt L,

mit frischem Obst und Ahornsirup

*... Gebdck und Musli gerne auch glutenfrei + € 0,50 pro-Stk.

- Frivhstitckskonte -



Unsere Frivhstiuckskowte

Schlemumer-Croissanty

it Eierspeis

mit gebratenem Speck und Spiegelei
mit Lachs; Ruccola und Spiegelei
mit Brie, Ruccolow und Preiselbeeren

Schuisselkreationen

Joghuwt mit frischew Friuchten
wahlweise mit Honig oder Ahornsirup (L)

Grofies Joghuut mit frischew Friwchtesw
wahlweise mit Honig oder Ahornsirup (L)

Griechisches Joghuut mit Nivssenw und Honig (L)
Musli mit frischew Fricchfenw und Honig
Glutenfreies Beerevwuisli mit frischen Frichten
Porridge mit frischew Friichtes

*... wnger leckeres Joghuwt gibt s auch als Soja- Vowriante

€ 5,10
€ 6,40
€ 9,30

€ 6,10

€2,70

€ 4,10

€ 3,70
€ 4,80
€ 4,90

€ 5,90

+€ 0,50

- Frivhstitckskonte -



Hausgemachte

Kleine Schwmankerl

(tiglich bis 18UNr)

Kraftweckerl € 4,50
Eiweiffweckerl mit Butter, Schinken, Kdse und Gemiise

Inselweckerl € 5,70

Ciabatta mit Butter, Tomaten, Mogzorellar

Ham & Eggs (vow dred Etern) € 6,10
tierspeis (vow drei Eiern) € 4,90
Toast mit Schinken und Kdise € 4,00
mit Spiegelei und Salatgornitur +€ 2,50
Kosetoast € 3,70
mit Spiegelei und Salatgawrnitur +€ 2,50
Uberbackenes Schwawzbrot € 8,50
mit Schinken, Salauwmi;, Paprikaw und Kese
sowie mit Spiegelei und Salatgornitur +€ 2,50
Uberbackenes Paradeiserbrot € 8,00

mit Pawvadeiser, Moggorellow und Salatgownituwr

So eine 5-Sterne
Rezension auf
GOOGLE freut uns
auch immer sehr

- Kleine Schmankerl -



Hausgemachtes
Wernwv das Frivhstick nimmar reicht

(tiiglichv vorv 11 big 18UN)

Suppenschiisselnv (einfach nachfragenwas esheute gibt) € 4,50

Grofie Suppenschiissel (doppelte Portion) € 7,30

Salat mit € 11,90 **
Mozggarella oder Ziegenkdise und Eiweiflweckerl

Salat mit € 13,90**

Lachs oder Tofu...und EiweifSweckerl

Gervostete Grammelknodel mit EL und Salat € 9,90 **

Gerostete Knodel mit EL und Sadlat € 8,40 **

Spaghetti Bolognese* € 12,50 **
it Parmesony und, Salat

Rote Ritben Spaghetti * € 12,50 **

mit hausgemachfem Pesto- aus Roterw Riben,
frisch gerissenesm Krew und Hirtenkdise und Salat

*... gerne auch glutenfrei +€ 0,50
.. fuwr dew Kleinen Hunger als kleine Portionw - € 2,00

- Kleine Schmankerl -



Flammkucherv -

*... gerne auch glutenfrei + € 0,50
tiglichyvonw 11 bis 18Ul
Flinke Ziege €11,60

mit Datteln, Ziegenkiise, Honig, Cocktailtomaten,
rote Zwiebel, Creme Fraiche, Rucola

Schwnoseliger Lachs €12,80
Raucherlachs, Rucola, Creme Fraiche
Rustikaler Holgfiller € 11,60
Speckwiurfel; Salami, Paprikawiufel, Mais, Creme Fraiche; Rucolaw
Opf?/ und Kag €11,60
Apfel; Schimmelkdise, Vogerlsalat, Walniifle;, Creme Fraiche
Schwawzwélder € 11,60
Camembert, Preiselbeeren, Rohschinken, Creme Fraiche, Rucola
Poseidon €11,10
Thunfisch mit Zwiebel und Olive, Creme Fraiche, Rucola
Caprese €11,10
Tomaten, Mogzawrellay, Tomatensouce; Basilikuum, Rucolow
Vegane Hummel € 12,80
Huwmmus, Tofw, Paprikawivfel, Junggwielbel, Tomaterw Mandeln, Rucolow
Frieda Spegial € 11,60

Schinken, Rohschinkeny, Paprikewiwfel, Junggwiebel, Rucola, Creme Fraiche

- Flavmmkuchen



Stfes

Wawmes (tiglich von 11 bis 18UNw)

Kaiserschmawvren € 8,50
wahlweise mit Apfelimus oder Zwetschkenwdster,
it oder ohne Rosines

Palatschinkewn (2 Stk.) € 5,30

wahlweise mit Marillenwmawrmelade oder Nutella

Koltes

Fiw die tiglich frische Auswahl handgemachter
Mehlspeisen,; bitten wir Euch um einesv kuwrzeny Blick
v unsere Tortevwitrine

- Stfles -

Eis- kaltes vonw April bis Oktober

Urnsere Auswahl o BIOHANSINGER
Speiseeis findet Ihw auf separatesv
Tiuschaufstellern

Allergeninfo-gemdfs Codex- Empfehlung

Unsere Verkaufsmitowbeiterinnen sowie Verkaufsmitowrbeiter
informierew Sie gerne tber allergene Zutatev ivv unserev Produkten!



Inder Torterwitrine findew sich die jeweils enthaltenen Allergene
direkt auf den Beschwiftungsschilderv.

Einv hergliches Dankeschovw
o uwsere Pouwrtiner

Hiegesberger |

Milch und Milchprodukte

BIOTEAQUE

CL.ieméauer‘ Tee Manvbaktor '




